
Uchwała Nr XL.322.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Baruchowo 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla  następujących stanowisk w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Baruchowo: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych 

1 Pedagog 22 
2 Pedagog specjalny 22 
3 Psycholog  22 
4 Logopeda 22 
5 Terapeuta pedagogiczny 22 
6 Doradca zawodowy 22 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLV.310.202018 Rady Gminy Baruchowo z dnia 2 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 3685). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. 559, 583, 1005, 1079. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3926F32-C42C-4F1C-91AF-3BCB2A615346. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela wprowadziła nowe stanowisko 
specjalisty – pedagoga specjalnego. Stanowisko to będzie funkcjonowało obok dotychczasowych, tj. pedagoga, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego. Zgodnie 
z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy tygodniowy wymiar godzin zajęć dla tych stanowisk określa organ prowadzący 
szkołę. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U z 2022 r. poz. 854) został przedstawiony do zaopiniowania następującym związkom 
zawodowym: Związek Nauczycielstwa Polskiego, NSZZ „Solidarność” i Forum Związków Zawodowych. 
W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna opinia wydana przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Opinia 
była pozytywna. 

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3926F32-C42C-4F1C-91AF-3BCB2A615346. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



